praesertim gravioribus rei publicae occupatos negotiis. Ast cum necessitas non nunquam etiam legem frangat, quod in me quoque dolenter experior et multum confisus de innata Exc-tiae Vrae in servos Dei benignitate, erga me quoque licet indignum saepe demonstrata, ea, qua possum, humilitate praesentibus iterum compareo ac meum contingens in memoriam revoco at quatenus gratiosam in mei consolationem dispositionem facere non dedignetur demississime supplico cum terminus 14 Augusti praeterierit. Gratias in me hactenus collatas et deinceps conferendas, quibus me correspondere ex omni parte incapacem agnoscens, ut Is, qui omnia videt et potest ex infinitis suis thesauris infinite Exc-tiae Vrae recompenset, persevero in cunctis meis sacrificiis, aliisque devotionibus semper memor et supplicans.

Exc-tiae Vrae

Romae, 23 7-bris 1758.

Humillimus et obligatus servus
Ioannes Inn. L. B. Klein
episcopus olim Fogarasiensis.

LXXXV

2 Decembrie, 1758. Klein către Kaunitz. Urgitează din nou trimiterea pensiei scadente la 14 August.

Exme ac Illme Dne S. R. I. Comes Dne Pne
Benig-me Gratosissimeque

Cum ad meas demississimas literas hoc anno 23 7-bris datas ratione congruae seu pensionis vitalitiae mihi tempore resignationis eppatus protunc mei Fogarasiensis reservatae et a sua Matte sacratissima clementissime approbatae responsum et dispositionem pro his duabus nunc currentibus angariis a 14 Augusti incipientibus ab Exc-tia Vra Illma nondum obtinuerim, ita contristatus sum ne casu quo Eandem Exc-tiam Vram etsi praeter omnem meam intentionem quoquo modo offendissem, ut nullo modo pace mihi dare potuerim quin ad Exc-tiam Vram denuo recurrerem, prouti p aesentibus faciens, non solum priorem meam instantiam in memoriam revoco sed etiam humillime supplico ut si quid a me scripto, facto obreptitiae vel subreptitiae, vel quoquomodo commissum fuisset, quod prudentissimae Exc-tiae Vrae oculis displiceret, id non meae voluntati sed potius humanae infirmitati et necessitati adscribere, meque de errore, quatenus corrigibile foret admonere haud dedignetur praesertim si quid mihi meisque rebus abfuturum praevideret, et gratiam promissam et hactenus perbenigne continuatam a me indigente non retrahat, ego enim consiliis et mandatis sapientissimae Exc-tiae Vrae pro meo posse accomodare studeo. Quare iterato notis et pretiosis Exc-tiae Vrae Illmae favoribus et gratiis enixissime commendo et benignum responsum ad meique solatium dispositionem de suprafatis angariis imo si possibile foret etiam de aliis duabus proxime a 14 Febr. incipientibus expectans persevero Exc-tiae Vrae.

Humil-mus servus et Capel.

Romae, 2 X-bris 1758.

Ioan. Inn. Klein eppus olim Fogarasiensis.

LXXXVI

3 Martie, 1759. Klein către Kaunitz. Urgitează trimiterea pensiei scadente la 14 Februarie.

Illme ac Exc-me Dne S. R. I. Comes, Dne Pne
Benignissime.

Nisi Exc-tia Vra alto suo iudicio et potente, qua apud suas Mattes scrmas pollet auctoritate, modum et medium invenerit, quo pro congrua mea aliisque necessitatibus propius recurrere valeam, videtur mihi impossibile posse evitare, quin Exc-tiam Vram meis literis molestem et saltem de quando in quando altiora sua negotia interrumpam, prout et de facto praesentibus facere necessitor, quibus non solum anticipationis meae terminum (qui erat 14 Febr.) praeteriisse in memoriam revoco sed etiam quatenus de eadem praememorata pensione percipienda gratiosam dispositionem, si nondum est facta, facere non dedignetur ne nimis tarde veniat, humillime supplico. Utinam demonstraretur et mihi opportuna occasio, qua possem et ego Exc-tiae Vrae complacere. Ast cum hoc dependeat ab ejusdem Exc-tiae Vrae favoribus persevero interim apud Aram humillimus et devotissimus ac Exctiae Vrae obligat-mus servus et capellamus.

Ioannes Inn. L. B. Klein Eppus olim Fogarasiensis
Romae, 3 Marti 1759.

LXXXVII

1759 (între 3 Martie și 5 Decembrie). Klein către de Rossi, vice-gerentele Romei.
E sărac încât nu are cu ce-și cumpăra hainele necesare. Vrea să ceară ajutor dela s. Scaun și necunosând obiceiurile cere sfaturi.

Exc-me Illme ac Rme Dne Pne Gratosissime.

Cum ego ex causis Exc-tiae Vrae aliunde notis constituerim restans vitae et senectae meae spatium temporis in his partibus una cum meo nepote ducere et expendere et pensio illa mihi tempore resignationis eppatus, pro tum me Fogarasiensis ad dies vitae reservata adeo parva sit, ut ad conservandum statum characteris mei eppalis cum debito decore in his partibus non sufficiat, cum tam exigua sit, ut nec duos equelos vel mulos cum aliquo vehiculo in mea senectute pro mea consolatione et necessitate ad portandum me saltem aliquando ad publicas devotiones et capellas papales etc., vestesque ecclesiasticas pro meo statu necessarias tenere et procurare queam, necessitor pro auxilio ad pedes suae Sanctitatis cadere et de genu instare; sed cum notitia et praxi huius S. Sedis Apostolicae adeo destitutus sim, ut quid, quomodo et per quos convenienter pro decentia et honore Nationum antea mearum unitarum et S-tae Romanae Matri Ecclesiae reincorporatarum spe-

rare et petere debeam, meo consilio haud invenire et me determinare possim, E contra Illmam ac Rmam Excmanque Paternitatem Vram tam notitia quam praxi, altiori idem ac feliciori consilio in rebus agendis prudentia ex longa rerum tractatarum experientia divina gratia praeditam, quam innata charitate et pio, quo erga proximum et servos Dei ducitur juvandos zelo ornatam aliunde sciam, ea qua possum et par est demissione ad Eandem Excman Illmam ac Rmam Paternitatem Vram praesentibus recurro et quatenus inter caetera etiam graviora, quibus dietim premitur, negotia, hoc quoque pro suo tamen commodo, in considerationem assumere, mentemque suam mihi hac in parte aperire, sincero ac sapientissimo suo consilio dirigere et juvare non dedignetur per quidquid possum rogo et supplico. Fatigia, favores, benevolentias et gratias hactenus in me collatas, quam deinceps impendendas et conferendas, quibus me correspondere ex omni parte incapacem agnoscens ut Is qui omnia videt et potest ex infinitis suis thesauris infinite Exc-tiae Vrae tam hac quam in futura vita recompenset, persevero in cunctis meis sacrificiis et precibus una cum meis semper memor et supplicans: Illmae Exc-tiae Vrae.

Humil-mus et obligat-mus servus et capellanus

(Romae, 1759 die lipsește. A fost scrisă între 3 Martie și 5 Decemvrie).

LXXXVIII

BCU Cluj / Central University Library Cluj

5 Decemvrie, 1759. Klein către Kaunitz. Urgitează trimiterea pensiei și trimitere felicitări de sărbătorile Nașterii Domnului.

Illme ac Exc-me Dne S. R. I. Comes Dne Pnc
Gratiosissime Benignissime.

Tametsi ad meas circa medium 7-bris ratione cujusdam notificationis et pensionis pro qua etiam nunc demississime insto, datas, nondum abtinuerim responsum et dispositionem, nihilominus occasione imminentium festorum praeligens potius importunitatis argui, modo meam obligationem adimpleam, quam turpis beneficiorum acceptorum ingratitude accusari, denuo ad innatam Ex-tiae Vrae benignitatem et (si licet) per Eandem ad suas Mattes scrmas praesentibus humillime compareo. Precor itaque ut ad majorem Dei gloriam orbis Christiani splendorem, catholicae fidei defensionem, publicum denique nostrum bonum, tam Suae Mattes scrmae cum tota Augustissima familia et Aula, quam Exc-tia Vra cum integra Excelsa Domu sua recurrentia Christi Domini nostri Salvatoris Natalitia, ita feliciter celebrare, in finem vergentem annum prospere terminare, novum itidem annum ter fauste fortunateque inchoare ejusque rursus multiplicibus de hostibus triumphis et omnis generis benedictionibus auctum et confertum transigere cum plurimorum ad vota propria subsequentium recursu, ut nec quid suae Mattes scrmae et Exc-tia Vra, desiderare amplius habeant, nec ego quid plus optare, apprecarique valeam. In quem finem dum aliarum votis mea quoque ad-

jungo sacrificia et preces ulterioribus gratiis et favoribus me de genu enixissime commendo et persevero. Extiae Vrae.

humil-mus et obligat-mus servus et capellanus

Ioannes Inn. Klein Eppus olim Fogarasiensis.

Romae, 5 X-bris 1759.

LXXXIX

5 Decembrie 1759. Klein către contele Bethlen, cancelariul aulic ardelean. Trimitte felicitări de sărbătorile Nașterii Domnului și Anul Nou.

Illustrissime ac Exc-me Dne Comes Pne Gratosissime.

Etsi audieram Exc-tiam Vram divina, superiorumque favente clementia in cancellarium Aulico Trannicum, dignitatem, meritis Exc-tiae Vrae apprime debitam esse promotam, quae ut ad majorem Dei gloriam, catholicae religionis emolumentum, patriae nostrae solatium, inclytae et illmae propriae familiae honorem, publici denique boni, nostram aliorumque amicorum consolationem celat, continuo orabam; quia tamen tardius debito haec notitia ad meas aures devenerat, erubescbam meis literis eandem Exc-tiam Vram molestare, licet summe Exc-tiae Vrae patrocínio indigerem. Nunc antem informatus Exc-tiam Vram ita mei antiqui sui servi et fors etiam mutuae amicitiae, quae inter Exc-mum gloriosae memoriae Vrae patrem et me intercedebat, memorem esse, ut ante quam ab alumno hinc ex collegio Urbano de Propaganda fide ad nostrum Balasfalvense monasterium revertente, meo nomine [ut in mandatis habebat:] salutaretur, gratiose dignaretur serio de mea humilitate interrogare. Hinc singulari laetitia perfusus sumptis viribus et audacia ad complendam meam obligationem humillime praesentibus compareo. Et praetermittens hac vice alia, unice precor, ut imminetia festa Christi Domini nostri Salvatoris Natalitia, ita feliciter celebrare, currentem annum terminare, et novum itidem annum ter fortunate inchoare, ejusque totum cursum cum plurimorum recursu omnis generis benedictionibus auctum et ad propria vota refertum una cum sua Excellentissima Domo, Familia, tota denique excelsa cancellaria transigere, ut nec quid amplius sua Exc-tia cum suis desiderare habeat, nec ego quid plus augurari optareque possim. In quem finem, dum me pretiosis Exc-tiae Vrae gratiis et favoribus enixe commendarem, persevero apud Aram continuo preces et sacrificia fusurus,

humillimus servus et capellanus

Ejusdem Exc-tiae Vrae

Ioannes Inn. L. B. Klein Episcopus olim Fogarasiensis.

Romae, 5 X-bris 1759.

XC

4 Iunie, 1760. Klein către notariul soborului. Și-a numit agent la Viena pe Ioan Petru de Soresina. Il roagă să-i deie toate informațiile pe cari le va cere.

Cum ratione nostrae notae praetensionis, seu pecuniae provenientis ex vino, tritico et aliis proventibus, administratis ab excelsa camera usque ad diem resignationis eppatus Fogarasiensis pro tunc mei, et prae manibus ejusdem excelsae camerae adhuc habitae, nullam tam longo temporis intervallo a Rma Fraternitate Vra habuerim informationem; notum esse velim, quod data opportuna occasione constituerim in meum procuratorem in Aula Viennensi, Illmum D. Ioan. Petrum Nobilem de Soresina agentem juratum a parte status Italici, ad hoc, ut ratione hujus praetensionis seu pecuniae, porrigat Augustissimae Imperatrici reginae apostolicae nostrae dominae unam instantiam. Ideo si a suprafato Illmo domino nostro procuratore Fraternitas Vestra fuerit respectu huius negotii requisita, eidem plenam fidem adhibeat, correspondeatque et si mediante divina clementia, contigerit, gratiam a sua Matte scrma obtinere ut solvatur a Camera trannica, Vestra Fraternitas extractas pecunias poterit ad manus ejusdem supradicti Illmi Dni nostri procuratoris secure Viennam mittere, qui nobis vel feret secum redeundo, vel alio modo transponet. Postmodum, secundum suam plenipotentiam, de omnibus nos informare non intermittat, quibus persevero.

Rmae Fraternitatis Vrae
Benevolus in Xto frater Ioan. Inn. L. B. Klein
eppus olim Fogarasiensis.

Datum Romae, 4 Junii 1760.

XCI

20 August 1760. Klein către Kaunitz. Urgitează trimiterea pensiei scadente.

Excme Dne Comes Pne Gratosissime.

A sex mensibus, pro quibus jam complete praeteritis, et jam a 14 Augusti aliis sex mensibus currere incipientibus, nihil accepi ex mea nota pensione, quapropter necessitatus ad innatam Exctiae Vestrae erga Dei servos benignitatem recurrere et praesentibus meas necessitates in memoriam revocare, demississime rogo, non dedignetur Exctia Vestra inter alia majoris momenti negotia, etiam hoc cordi sumere meque committendo quibus oportet, mea pensione annua quam primum gratiosissime consolari. Quam Exctiae Vrae gratiam ut Is qui omnia potest, omnigena benedictione abundanter remuneret persevero sicuti hactenus.

Devmus et obligat-mus servus et capellanus.

Romae, 20 Augusti 1760.

XCII

10 Decembrie 1760. Klein către Kaunitz. Trimite felicitări de sărbători.

Excme Dne Comes Pne Gratosissime.

Non importuna mei audacia, vel inconsiderata moles negotiorum, quibus E. V. occupatur, ne dicam opprimitur, me impellere Eandem E. V. praesentibus molestare, sed esquisitissimae illae virtutes, quae animum E. V. non secus ac stellae coelum exornant, et amplissima illa merita in Christianam rempublicam supra numerum fusa, toti ferme orbi nota, ac gratiosissimi illi clementiae favores in servos Dei adusque ad ultimos Europae terrae fines sparsi me obligavere ut occasione imminentium festorum calamum licet tremula manu raperem. Precor itaque cordicitus ut divina Majestas pro sui gloria bono publico nostroque solatio E. V. non solum diu sospitem conservet, sed existentia prae foribus Christi Domni nostri Salvatoris Natalitia ita feliciter celebrare et novum annum prospere inchoare, inchoatumque integre cum pluribus successivis ad propria nota transigere benedicat, ut nec mihi quod apprecer nec E. V. quid amplius desiderare possit restet. Quem in finem me potenti E. V. apud suas Mattes scrmas nostros Patronos clementissimos et ubi se occasio obtulerit vel necesse fuerit precationi enixissime commendando persevero in meis quotidianis precibus et sacrificiis. E. Vrae Ilmus et oblmus servus et capellanus.

Romae, 10 Decembris 1760.

XCIII

15 Decembrie 1760. Klein către bar. Toussainet. Trimite felicitări de sărbători.

Excme D. B. Dne Pne Gratosissime.

Licet cursus literarum ob causas et circumstantias E. Vrae fors melius quam mihi notas, tot annis sit interruptus, affectus tamen ille, quo erga E. Vram afficiebar non est extinctus, nec dulcis illa memoria favorum et gratiarum quas erga humiles Dei servos exercebat, erga me quoque non una vice demonstrabat, ex meo corde est deleta, praesertim dum in absentia post meum inde discessum in restauranda mihi in Augusta Aula pace assumere dignabatur, hinc saepe animo volvendo non solum beneficia illa a me accepta sed etiam rarissimas dotes, quae animam E. V. non secus ac sidera coelum exornant, haud potui amplius differre, quin saltem occasione imminentium festorum meae obligationis satisfacerem. Precor itaque ex toto corde, ut divina bonitas in his prae foribus existentibus Christi Domini Natalitiis illas gratias, quas humano generi ab initio semper fudit et fundit, ita in personam E. Vrae copiose plure faciat et non solum ter feliciter celebrare, verum etiam novum annum tam prospere inchoare, inchoatumque integre cum pluribus

successivis ad propria vota transigere concedat, ut nec mihi quod apprecer, nec E. Vrae quid amplius desiderare possit, desit. Quem in finem dum me ulteriori potenti E. V. in Augusta Aula patrocínio dum et ubi se occasio abtulerit, vel mihi prodesse judicaverit demississime commendo, et bona pro meo solatio nova de felici Ejusdem E. Vrae statu et optata valetudine expectans persevero pro collatis conferendisque beneficiis in meis quotidianis precibus et sacrificiis. E. Vrae h-mus et oblmus servus et capellanus. Romae 15 Decembris 1760.

XCIV

8 Iulie 1761. Klein către Kaunitz. Urgitează trimiterea pensiei scadente la 14 Februarie.

Exme D. C. Pne Colendissime.

Cum unus terminus recipiendae meae pensionis praeterierit 14 praeteriti Februarii et alter, qui est 14 Augusti approximetur, necessitate adstrictus non possum evitare, quin E. Vram licet non ignorem maximis negotiis occupatam, praesentibus incommodem, demississime rogando innatam E. Vrae qua ergo servos Dei ducitur benignitatem, ut non dedignetur inter alia majoris momenti negotia, etiam hoc memoriae sumere, meque committendo quibus videbitur, mea pensione annua gratiosissime consolari, ne indigentia praessus cogar etiam alia vice incommodare E. Vram. Quam gratiam, ut omnipotens Dominus omnigena benedictione abundanter remuneret, persevero quemadmodum hactenus.

E. Vrae etc., Romae, 8 Julii 1761.

XCV

20 Februarie 1762. Klein către Aaron. Ii dă informații privitor la un împrumut luat de vlădica Atanasie Anghel dela familia Ecsedi.

Illme ac Rme in Xto Frater plurimum Venerande.

Ad praetitulatae Dnaois Vrae schedulam mihi per Rmum Patrem V. collegii de Propaganda Fide Rectorem communicatam respondeo ut sequitur. Dominus Ecsedi ob millē florenos, quos eppus Athanasius olim ei debebat, pro quibus V. tunc temporis clerus fidejusserat, postquam ab excelso regio Gubernio binis vicibus recommendationem et intimationem de administranda justitia et solvendo debito attulisset a V. Clero per meas manus Balasfalvae tempore synodi, prouti insinuatum erat illi comparens plenarie contentatus et solutus est. 900 id est nongentos florenos numeratos ei meis manibus dedi, quos cancellista Gaborfi, qui illius frater seu consanguineus dicebatur in praesentia illius ex meis manibus accepit. Centum autem florenos ad meam

interpositionem V. Clero condonavit et sponte pepercit. Reversales autem, quae in defectu originalium obligationum solent dari cum nec petivimus, nullas dedit, cum debebat restituere ipsas obligatorias literas, quas prouti recordor etiam restituit, et ut memini praesentibus notariis et aliis etiam laceravimus. Sed scrupulum habeo an restituerit totum, et non recordor pro certo, hoc est tam eppi obligatorias, quam cleri fidejussorias literas, cum valde occupatus in aliis etiam synodi negotiis eram, ideo timeo ne successisset aliquis error in restituendis illis, qua propter si Dnus Ecsedi aliquam fors praetensionem movet, Dtio V. Rma debet se informare bene et genuine, quam et qualem praetensionem D. Ecsedi adhuc habeat? Quo fundamento? Quibus instrumentis? Fors non originalibus et pecunias a clero per meas manus solutas pro quo debito acceperit? Et sic opus fuerit, me tam de causae substantia quam circumstantiis clarius informare et ego quid quid mihi ad veritatem et causae justificationem et partis utriusque indemnitate tam spiritualem, quam temporalem occurrerit, ex christiana etiam charitate declarare non intermittam. Quod autem dicta summa, uti supra, levata sit certum est, et se informare a secretariis D. Mone, Mardsynai, Petrus, nam illorum aliquis debebat esse de illo tempore. Item a reverendo Archidiacono de Szad, et aliis multis, cum ista res non occulte sed publice facta sit, cum uterque notarius tum temporis V. Cleri, quos hoc scire ab officio concernebat et sciebat, mortuus sit. Quibus persevero Illmae ac Rmae D. Vrae humilis in Xto frater.

Romae, 20 Februarii 1762.

XCVI

1 Maii 1762. *Klein către Kaunitz. Urgitează trimiterea pensiei scadente la 14 Februarie.*

Illme ac Excme Dne Comes, Dne Pne Benignissime.

Meminisse E. V. gratiose dignetur, qualiter sua Mattas scrma, me tempore resignationis eppatus tum mei Fogarasiensis de anticipanda semper pensiuncula mihi ad dies vitae reservata, per suum ministrum, tunc apud hanc Aulam Pontificiam Plenipotentiarium, verbo regio clementissime assecurasse. Qua propter cum terminus anticipationis jam 14 Februarii effluxerit, humillime ad E. Vram praesentibus recurro supplicans, me praememoratae pensiunculae assignatione quam primum consolari non dedignetur. Gratias erga me demonstratas et imposterum demonstrandas meis precibus et sacrificiis, sicut hactenus, pro meo posse demereri haud intermittam perseverans.

E. Vrae etc., Romae, 1ma Maji 1762.

XCVII

14 Iulie 1762. Klein către arhiepiscopul din Strigon. Il roagă să intervină la Împărăteasa ca să-i îngăduie a se întoarce acasă.

Celsissime ac Rme Princeps.

Animatus gratiosissimo Celsitudinis V. Rmae dato responso, in quo se benignissime promittebat mihi non defuturam in quantum et ubi potuerit, non dubito eidem cordis mei desideria propalare. Noti erunt Celsitudini V. Rmae casus mei et oblationes cum acatholicis Trannis, quomodo praepotentia, importunisque suis in Augustissima Aula mihi inoventi et causam piam tractanti praevaluerint, non quidem praevalentes si non attraxissent secum aliquos ex RR. Patribus Societatis Iesu, quibus tamquam piis religiosis plus, licet immerite, credebatur. Quod ego videns recurri Romam, sed hic inveni Sedem Apostolicam tum temporis parum concordem cum Augustissima Aula Viennensi, quapropter Summus Pontifex nihil valuit pro parte mea efficere. Unde ego ad necessitatem et augustiam redactus adstrictus fui eppatum, cum exigua pensione, resignare, qua non possum, non dico decenter et convenienter statui, sed nec sufficienter vivere, cum hic Romae omnia summo pretio veniant. Ideo de genu rogarem Suam Mattem Ssmam, ut dignetur clementissime gratiam mihi facere ad meum monasterium redeundi, vel illuc ubi jam senectute quasi confectus, laboribus fractus, multum podagra laborans, commodius exiguum quod mihi superest vitae tempus ducerem, ossaque relinquere cuperem. Sed quia supplicans ego suae Matti obfacientes inimici se opponunt, ideo humillime supplico piissimum et zelantissimum animum Celsitudinis V. Rmae ut occasione, qua venient suae Mattes ssmae in Hungariam pro festo sanctissimae V. Mariae in coelos assumptae [:prout audivi:] vel etiam alia occasione data, non dedignetur Celsitudo V. Rma pro mea parte unum verbum apud suam Mattem Imperatricem Reginam Apostolicam in persona ponere. Nam scio quod plus valebit unum verbum Celsitudinis Vrae Rmae, millibus aliorum, cum eadem apud suam Mattem Scrmam multa polleat gratia et auctoritate, in quo firmam fidem habeo obtinendi gratiam et quod sua Mattas moveretur ad pietatem et clementiam versus unum suum fidelissimum subditum intuitu Celsitudinis V. Rmae. Nam ingravescente mea aetate desiderarem antequam huius lucis usura privarer, suae Matti smae in persona humillimas meas gratias, pro universis beneficiis mihi attributis et attribuendis reponere si molestus visus non fuero. Ego enim Celsissime Princeps cum laborum ferendorum par amplius non sim, in nulla re immiscere vellem, nisi fors sua Mattas sma mihi aliquod opus perficiendum serio imponeret, sed cum assignata mihi pensione in illis partibus contentus ero, sive nominata pensio a sua Matte gratiose mihi sicuti hactenus solvetur sive a meo successore, ut Bullae Pontificiae super hoc datae sonant, pacem, quietem ut possim coram Divina Majestate pro patronis benefactoribus et mea salute preces et sacrificia continuo et commodius effundere. Celsitudinis Vrae benignam interpositionem

et patrocinium, sicut multum gloriosum, ita non paucis fore charissimum me incapace ut divina bonitas, quae omnia potest, infinitis suis thesauris infinite recompensare et remunerare dignetur, quoad vixero una cum tota patris matrisque meae domu preces et sacrificia offerre haud intermittam, perseverans et gratiosum de successu benignae interpositionis responsum expectans. Celsitudinis Vrae etc., Romae 14 Iulii 1762.

Notă: Scrisoarea e adresată noului mitropolit primat ungar. Cu prilejul aşezării sale în noua slujbă, Klein i-a trimis o frumoasă și călduroasă scrisoare de gratulare — în 9 Decembrie 1761. Mitropolitul primat i-a răspuns. La răspunsul acesta se referă Klein la începutul scrisorii.

XCVIII

22 Septembrie 1762. Klein către Kaunitz. Urgitează trimiterea pensiei. N'a primit nici rata scadentă la 14 Februarie.

Exme Dne Comes, Dne Pne Colendissime.

Cum ad meas literas 1-ma Maji ad E. Vram datas nullam meae congruae adhuc assignationem obtinere potuerim, multiplicibus necessitatibus et miseriis nec non debitis oppressus, cogor denuo praesentibus E. Vram molestare. Octavus jam fluit mensis a quo nihil ex mea pensiuncula acceperim et notum est E. Vrae, quod tota subsistentiae meae hic ratio unice in hac pensiuncula posita sit. Idcirco iterata et duplicata instantia supplico humillime, quatenus non dedignetur E. Vra ex innata illa, qua erga servos Dei ducitur pietate et benignitate me nota pensiuncula quam primum gratiosissime consolari facere. Quas ab gratias etc.

Romae, 22 7bris 1762.

XCIX

13 Noembrie 1762. Klein către Kaunitz. Acelaș cuprins.

Excme Dne Comes etc.

Videns quod post binas meas literas E. Vrae humiliatas ratione meae annuae congruae seu pensionis, nullam resolutionem habuerim nec consolatus sum praefata pensione nec aliquod responsum retulerim, timeo, quod vel non perceperit E. Vra meas humillimas literas vel ne impedimentum aliquod ortum sit. Quapropter tertio cogor ad innatam E. V. benignitatem recurrere supplicans demississime, ut non dedignetur solitam gratiosissimam dispositionem fieri ordinare, nam praeteritis jam jam decem mensibus a quo nihil perceperim, non possum ulterius subsistere cum nec mutuo amplius invenire valeam. Si impedimentum aliquod ortum est, dignetur E.

Vra me quid agendum sit instruere. Nam ego obediens fui insinuationibus E. Vrae prouti eidem constat. In reliquo etc.

Romae, 13 9-bris 1762.

C

4 Decembrie 1762. Klein către archiepiscopul Strigonului. Ii cere sprijinul pentru a-și primi pensia regulat.

Celsissime ac Rme Princeps et Archiepiscopo Pne
Benignissime.

Appropinquantibus festis natalitiis Dni nostri Iesu Christi Salvatoris mundi elegi magis argui importunitatis quam omissionis, ideo nolui negligere quin Celsitudinem V. Rmam humillime praesentibus visitarem, ex toto corde precando ut quod primus Salvatoris in hunc mundum adventus humano generi tulit solatia et gratias, tot supra Celsitudinem Vram divina Eisdem bonitas pluat benedictiones et favores ut non solum praesentia festa feliciter celebrare sed et novum annum felicissime inchoare, inchoatumque cum plurimis subsequentiis ter felicius ad propria vota transigere possit. Scio quod praesenti tempore non esset conveniens de aliis incommodare, sed quia summa necessitate et indigentia adstringor, supplex ad gratiosissimum Celsitudinis V. Rmae patrociniū implorandum accedere cogor. Cum ad ultimas meas Celsitudini V. Rmae humiliatas, benignissime dignata asset Eadem respondere, quod licet de mea instantia, data occasione factura esset mentionem suae Matti scrmae, tamen majorem spem haberet exorandae Regiae Mattis gratiae, si casu quo sequeretur imminutio meae annuae pensionis. Qua de re certam reddo Celsitudinem Vram Rmam, quod quamvis imminutionem aliquam secutam esse ignorem retardationem tamen totius anni huius adhuc experior. Cuius ratione licet tribus vicibus institerim apud Emum Dnum Comitem de Kaunitz Aulicum Cancellarium, verumtamen nec assignationem dictae pensionis nec responsum aliquod retardationis obtinui, qua de causa me latet. Ideo humillime supplico Celsitudini Vrae Rmae, ut non dedignetur se informari, mihi que tam pro obtinenda jam in finem vergentis anni pensione, quam pro imposterum accuratiori assignatione patrocinari. Pro ulteriori informatione notum erit Celsitudini Vrae Rmae, quod tempore resignationis episcopatus Fogarasiensis pro tum mei, sua Mattas sacratissima me in verbo Regio gratiose assecuraverit [prouti ex copia sub lit. A patebit:] per Ministrum suum plenipotentiarium in hac Apostolica Aula pro tempore residentem et pro tunc piaē memoriae cardinalem Mellini, de punctuali et anticipata praestatione annuae meae pensionis super fructibus mensae eppalis dicti eppatus Fogarasiensis, reservatae, quam mihi vivens praefatus Emmus Minister solvebat. Translato autem ad meliorem vitam dicto Eminentissimo Ministro et vacante Ministerio, feci recursum ad Exmum D. de Kaunitz Aulicum Cancellarium, qui licet aliquando tardius quam data assecuratio

sonet, semper tamen dignatus est hactenus dispositionem facere, dictaque pensione me consolari, hoc autem anno jam jam completo nihil percipiens cogor mutuando vitam sustentare cum dedecore V. Cleri Hungarici, de cuius corpore me omnes esse noscunt. Si autem hac via non posset intentum obtineri vertam me ad aliam, qua ideo hactenus usus non sum, quia priori contentabur. Haec secunda via sunt Bullae a Summo Pontifice mihi super pensione et reservatione datae, quemadmodum celsitudini Vrae Rmae ex copiis sub lit. B. annexis manifestum erit, quarum vigore Celsitudo Vra Rma et Ejusdem V. Capitulum habet auctoritatem inculcandi Rmo eppto meo successoribus accuratam pensionis meae praestationem. Atque ideo demississime Celsitudinem Vram Rmam rogo, ut non dedignetur committere ordinari et imponi dicto Rmo Eppto Fogarasiensi, ut non solum huius anni pensionem quo citius mihi solvat, sed etiam imposterum sit accuratior et diligentior in solvenda mea dicta annua pensione. Pro quibus omnibus validissimum Celsitudinis Vrae patrocinium efflagitans persevero etc. Romae, 4 X-bris 1762.